**Logern**, lagern, ein Lager ausschlagen, einen Hinterhalt legen. Bgl. Loge, Logen und Loger.

**Logeta**, Häuschen, Urs. v. 1373 (D.): „sub quisbusdam parvis domunculis seu logetis.“

**Logia**, 1) collecta pauperibus sublevaodis (Amalh.). — 2) S. Logium.

**Logiamentum**, Wohnung, s. Logium. Auch Quartier für Soldaten (D.).

**Logiare**, s. Logium.

**Logicalia**, die Logis Betreffendes, ihr Angehöriges, Lobmell. Hist. Paris. III. 281; V. 638.

**Logicare**, folgern, schließen, Petri Cellensis Epist. 9. 9.

**Logicum**, Logis (D.).

**Logistae**, curatores et patres reipublicae (D.), im Cod. Theod.

**Logisterium**, locus in quo recensebantur exercitus, et militibus stipendia numerabantur (Sussanai Vocab. D.).

**Logium**, 1) quod et rationale, est pannus exiguus ex auro, gemmis, coloribusque variis, qui supernumerali contra pectus pontificis amictetur (Isid., Pap. u. A.). — 2) s. v. w. Manuale. — 3) Logium, logia, Wohnung, Legis; besonders ein Porticus, eine Säulenalle (ital. loggia), Lambert. Ardens.: „Item a domo in logium quod bene et procedente ratione nomen accepit. Ibi enim sedere in deliciis solebant ad colloquendum, a logos, qnod est sermo, derivatum, item de logio in oratorium.“

Act. SS. Aug. II. 559: „Domum episcopalem de novo aedificavit lapideam amplam, et tegulis textit, et in illa parte ejusdem domus, quae respicit ad orientem, stationem quamdam construxit, quae vulgaris lingua logis appellatur, plurimum in aspectu delectabilem, cum pulcherrimis columnis exornatam super murum civitatis, unde et fluvius subtus potest videri, et vineae et agri.“ Hist. Episc. Autissiod.

e. 63 (D.): „Fecit insuper appendicia inter aulam et capellam hospitibus et familiae necessaria, logiasque magnae habilitatis ab aula in capellam, et e converso ducentes.“ Auch die einzelnen Wohnungen in

einem Hause, so in e. Vita Clementis VI. Papae (D.): „Ordinavit quod dicti cardinales possint a caetero in dicto conclavi existentes habere cortinas, cum quibus claudantur eorum logiae, quando dormient seu quiescent.“ Ferner Kaufladen, Murator. VI. 624; Urf. Conradi v. 1187 b. Ughelli III. 487; Doublet p. 899; Brussel de Usu feud. I. 475; vielleicht auch der Markt, die Handelsmesse selbst, in Marten. Ampl. Coll. I. 1101. — Logea im Monast. Angl. I. 400; loga, b. Brussel de Usu feud. II. 190. — Logementum, das Quartier, welches die Bürger den Soldaten geben müssen (D.). — Logiare, wohnen, legiren, sich aufzuhalten, Rymer VII. 259: „ad logiandum et morandum in campus.“ Murator. XI. 276: „multi erant, qui non sciebant ubi logiare.“ — Logiarium, Fährgeld (oder logarius, Fährmann oder Fährgelderbeber?), in Marten. Ampl. Coll. I. 1101: „Vinum autem aliquis canoniconum speciale liberum transitum habebit per ligerim dando secundum censuetudinem logiarii unam lagenam vini et duas nummatas panis. Omnes clerici B. Martini — liberum habent transitum, nihil dando nisi festagia, quae a praeposito de Nogento pontonariis debentur“ — 4) Λογιον, Rede, Redegabe; incultum logium (inculta oratio) b. Martian Capella lib. I. — Logya parva, geringe Redegabe, Marten. Anecd. III. 317.